
segunda-feira, 9 de maio de 2016  |  Ano VII - Edição nº 00577 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Decreto

AV. DR. OTAVIO DE ARAUJO, 44

CENTRO
DECRETO - ALTERAÇÃO DE QDD

Ato Nº

De

Altera o Orçamento Analítico (QDD) do exercício 

financeiro de 2016 e dá outras Providências.

O(a) PREFEITO(A) MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a Lei Municipal em vigor.

D E C R E T A :

Artigo 1º - Fica alterado o Quadro de Detalhamento de Despesa - QDD do Poder Executivo, aprovado pelo Decreto nº 2 de 3/9/2008,

correspondente à Programação das Despesas das Secretarias Municipais e dos Órgãos diretamente subordinados ao Prefeito(a).

Artigo 2º - A execução orçamentária ao Quadro de Detalhamento de Despesa QDD, a estrutura de Custos de Projetos e Atividades, segundo a

Natureza da Despesa, estabelecida para cada Unidade Orçamentária em consonância com os Programas de Trabalho, fixados na Lei

Orçamentária Anual.

TEODORO SAMPAIO,  01  de  março  de  2016

07 / 2016

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO

TEODORO SAMPAIO - BA

CNPJ.: 13.824.248/0001-19

AKIRA SUGA

CPF 103.646.926-34

Prefeito

TEODORO SAMPAIO em 1 de Março de 2016

Página 1 de 3

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D5AA6AD3C8506A13F2A91A6278C0E2CB



segunda-feira, 9 de maio de 2016  |  Ano VII - Edição nº 00577 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Acréscimo Redução

Centro
DECRETO - ALTERAÇÃO DE QDD

TEODORO SAMPAIO - BA

CNPJ.: 13.824.248/0001-19

AV. DR. Otavio de Araújo, 44

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO

Nº do Decreto: 07

0202005 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

2077 - MANUT. SECRET. MUNICIPAL DE ADM. E FINANÇAS

3.3.9.0.30.01.0000  /  00 - Material de Consumo 0,00 210,27

3.3.9.0.36.00.0000  /  00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 0,00 2.191,00

3.3.9.0.39.00.0000  /  00 - Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 2.401,27 0,00

Total por Ação: 2.401,27 2.401,27

Total por Unidade: 2.401,27 2.401,27

0202006 - SECRETARIA MUN DE EDUCAÇÃO E CULTURA

2078 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES CULTURAIS

3.3.9.0.14.00.0000  /  00 - Diárias  -  Civil 0,00 500,00

3.3.9.0.30.01.0000  /  00 - Material de Consumo 0,00 1.345,00

3.3.9.0.36.00.0000  /  00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 1.845,00 0,00

Total por Ação: 1.845,00 1.845,00

2079 - MANUTEÇÃO DAE AÇÕES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.

3.3.9.0.36.00.0000  /  01 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 5.000,00 0,00

3.3.9.0.39.00.0000  /  01 - Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 2.000,00 0,00

3.3.9.0.92.00.0000  /  01 - Despesas de Exercícios Anteriores 0,00 7.000,00

Total por Ação: 7.000,00 7.000,00

Total por Unidade: 8.845,00 8.845,00

0202010 - SECRETARIA MUNIC DE INFRA ESTRUTURA E SERV PÚBLICO

2084 - MANUTENÇÃO DA SEC. DE INFRA-ESTR. E SERV. PÚBLICOS

3.3.9.0.14.00.0000  /  00 - Diárias  -  Civil 100,00 0,00

3.3.9.0.30.01.0000  /  00 - Material de Consumo 955,45 0,00

3.3.9.0.32.01.0000  /  00 - Material de Distribuição gratuita 0,00 370,00

3.3.9.0.36.00.0000  /  00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 29.280,00 0,00

3.3.9.0.39.00.0000  /  00 - Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 0,00 29.965,45

Total por Ação: 30.335,45 30.335,45

Total por Unidade: 30.335,45 30.335,45

0202012 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

2028 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO IGDBF(GESTÃO)

3.3.9.0.14.00.0000  /  29 - Diárias  -  Civil 210,00 0,00

3.3.9.0.39.00.0000  /  29 - Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 0,00 210,00

Total por Ação: 210,00 210,00

2091 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DOS BENEFÍCIOS EVENTUAIS

3.3.9.0.32.01.0000  /  00 - Material de Distribuição gratuita 1.100,00 0,00

3.3.9.0.36.00.0000  /  00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 0,00 1.100,00

Total por Ação: 1.100,00 1.100,00

Total por Unidade: 1.310,00 1.310,00

0202014 - SEC MUN DE DESEN. AGRIC. ECON. E MEIO AMBIENTE

2086 - MANUTENÇÃO DA SEC. DESENV. AGRÍC. ECONOM. E MEIO AMBIENTE

3.1.9.0.04.00.0000  /  00 - Contratação por Tempo Determinado 4.194,67 0,00

3.1.9.0.13.00.0100  /  00 - Obrigações Patronais 0,00 4.194,67

Total por Ação: 4.194,67 4.194,67

Total por Unidade: 4.194,67 4.194,67

Página 2 de 3

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D5AA6AD3C8506A13F2A91A6278C0E2CB



segunda-feira, 9 de maio de 2016  |  Ano VII - Edição nº 00577 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Acréscimo Redução

Centro
DECRETO - ALTERAÇÃO DE QDD

TEODORO SAMPAIO - BA

CNPJ.: 13.824.248/0001-19

AV. DR. Otavio de Araújo, 44

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO

Nº do Decreto: 07

0203008 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

2069 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

3.1.9.0.13.00.0100  /  02 - Obrigações Patronais 0,00 9.600,00

3.1.9.0.92.00.0000  /  02 - Despesas de Exercícios Anteriores 9.600,00 0,00

Total por Ação: 9.600,00 9.600,00

Total por Unidade: 9.600,00 9.600,00

0203009 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

2020 - GESTÃO DAS AÇÕES DE SAÚDE DA FAMÍLIA - PSF

3.1.9.0.11.00.0000  /  02 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 11.468,47 0,00

3.1.9.0.13.00.0100  /  02 - Obrigações Patronais 0,00 11.468,47

Total por Ação: 11.468,47 11.468,47

Total por Unidade: 11.468,47 11.468,47

Total da Movimentação: 68.154,86 68.154,86

Página 3 de 3

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D5AA6AD3C8506A13F2A91A6278C0E2CB



segunda-feira, 9 de maio de 2016  |  Ano VII - Edição nº 00577 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

AV. DR. Otavio de Araújo, 44

Centro

13.824.248/0001-19

O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere  a Lei 

municipal em vigor,

D E C R E T A:

Artigo 1º -

Abre crédito Suplementar no valor total de  329.643,57 

(Trezentos e Vinte e Nove Mil e Seiscentos e Quarenta e Tres 

Reais e Cinquenta e Sete Centavos), para fins que se 

especifíca e da outras providências.

Decreto Nº 08, de 1 de Março de 2016

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO

TEODORO SAMPAIO - BA

CNPJ:

Fica aberto crédito Suplementar as seguintes dotações orçamentárias:

Dotações Suplementadas

 

   

02.02.005 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

2077 MANUT. SECRET. MUNICIPAL DE ADM. E FINANÇAS

31909.2.0.0.00.00Despesas de Exercícios Anteriores 6.953,62Recursos Ordinários

33903.0.0.1.00.00Material de Consumo 5.000,00Royalties/ Fundo Especial

33903.6.0.0.00.00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 2.745,00Recursos Ordinários

33903.9.0.0.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 2.902,00Recursos Ordinários

33903.9.0.0.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 30.409,58Royalties/ Fundo Especial

33909.2.0.0.00.00Despesas de Exercícios Anteriores 89.000,00Royalties/ Fundo Especial

Total do Projeto / Atividade R$ 137.010,20

Total da Unidade  R$ 137.010,20

02.02.006 SECRETARIA MUN DE EDUCAÇÃO E CULTURA

2078 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES CULTURAIS

33903.6.0.0.00.00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 2.597,00Recursos Ordinários

33903.9.0.0.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 5.325,00FCBA - Fundo de Cultura Estado da Bahia

33903.9.0.0.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 57.131,00Royalties/ Fundo Especial

Total do Projeto / Atividade R$ 65.053,00

2079 MANUTEÇÃO DAE AÇÕES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.

33903.6.0.0.00.00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 6.000,00Rec. de Imp. e transf. de Impostos - Educação 25%

Total do Projeto / Atividade R$ 6.000,00

Total da Unidade  R$ 71.053,00

02.02.007 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2014 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO ENSINO FUNDAMENTAL

33903.9.0.0.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 1.000,00Recursos do Salario-Educação

Total do Projeto / Atividade R$ 1.000,00

Total da Unidade  R$ 1.000,00

02.02.010 SECRETARIA MUNIC DE INFRA ESTRUTURA E SERV PÚBLICO

2050 GESTÃO DAS AÇÕES DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA

33903.9.0.0.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 30.022,37Royalties/ Fundo Especial

Total do Projeto / Atividade R$ 30.022,37

2084 MANUTENÇÃO DA SEC. DE INFRA-ESTR. E SERV. PÚBLICOS

33903.0.0.1.00.00Material de Consumo 58.152,69Royalties/ Fundo Especial

33903.6.0.0.00.00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 370,00Recursos Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 58.522,69

Página 1 de 4

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D5AA6AD3C8506A13F2A91A6278C0E2CB



segunda-feira, 9 de maio de 2016  |  Ano VII - Edição nº 00577 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

AV. DR. Otavio de Araújo, 44

Centro

13.824.248/0001-19

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO

TEODORO SAMPAIO - BA

CNPJ:

Dotações Suplementadas

 

   

02.02.010 SECRETARIA MUNIC DE INFRA ESTRUTURA E SERV PÚBLICO

Total da Unidade  R$ 88.545,06

02.02.011 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

2090 MANUT. DAS AÇÕES DO CONSELHO TUTELAR

31900.4.0.0.00.00Contratação por Tempo Determinado 90,00Recursos Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 90,00

Total da Unidade  R$ 90,00

02.03.008 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

2069 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

31909.2.0.0.00.00Despesas de Exercícios Anteriores 8.800,00Rec. de Imp. e transf. de Impostos - Saude 15%

Total do Projeto / Atividade R$ 8.800,00

Total da Unidade  R$ 8.800,00

02.03.009 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

2018 AMPLIAÇÃO E ACESSO POPULAÇÃO AO PISO PAB - FIXO

31901.3.0.0.01.00Obrigações Patronais 1.022,11Transf. de Recursos do SUS

Total do Projeto / Atividade R$ 1.022,11

2044 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES BÁSICAS DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA

31900.4.0.0.00.00Contratação por Tempo Determinado 22.123,20Transf. de Recursos do SUS

Total do Projeto / Atividade R$ 22.123,20

Total da Unidade  R$ 23.145,31

329.643,57Valor Total Suplementado R$

Artigo 2º -As despesas decorrentes da abertura do presente crédito suplementar, serão cobertas com recursos de que trata o Artigo

43 parágrafo 1º da Lei Federal Nº 4.320/64, Inciso III.

Suplementação por anulação de crédito III - R$ 329.643,57Inciso: 

Dotações Anuladas

 

   

02.02.002 GABINETE DO PREFEITO

2003 GESTÃO DAS AÇÕES ADMINIST. E MANUT. DO GABINETE DO PREFEITO

44905.1.0.0.00.00Obras e Instalações 370,00Recursos Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 370,00

Total da Unidade  R$ 370,00

02.02.005 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

2077 MANUT. SECRET. MUNICIPAL DE ADM. E FINANÇAS

33903.0.0.1.00.00Material de Consumo 11.721,71Royalties/ Fundo Especial

33903.6.0.0.00.00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 1.000,00Royalties/ Fundo Especial

33903.9.0.0.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 6.002,40Royalties/ Fundo Especial

Total do Projeto / Atividade R$ 18.724,11

8888 ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO

33904.7.0.0.00.00Obrigações Tributárias e Contributivas 2.258,58Royalties/ Fundo Especial

Total do Projeto / Atividade R$ 2.258,58

Página 2 de 4

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D5AA6AD3C8506A13F2A91A6278C0E2CB



segunda-feira, 9 de maio de 2016  |  Ano VII - Edição nº 00577 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

AV. DR. Otavio de Araújo, 44

Centro

13.824.248/0001-19

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO

TEODORO SAMPAIO - BA

CNPJ:

Dotações Anuladas

 

   

02.02.005 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

Total da Unidade  R$ 20.982,69

02.02.006 SECRETARIA MUN DE EDUCAÇÃO E CULTURA

2078 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES CULTURAIS

33903.6.0.0.00.00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 5.325,00FCBA - Fundo de Cultura Estado da Bahia

Total do Projeto / Atividade R$ 5.325,00

Total da Unidade  R$ 5.325,00

02.02.007 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2008 MANUTENÇÃO DA AÇÕES DA EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS

33903.0.0.1.00.00Material de Consumo 1.000,00Recursos do Salario-Educação

Total do Projeto / Atividade R$ 1.000,00

Total da Unidade  R$ 1.000,00

02.02.010 SECRETARIA MUNIC DE INFRA ESTRUTURA E SERV PÚBLICO

1062 PAVIMENTAÇÃO DE  RUAS NA SEDE E DISTRITOS

44905.1.0.0.00.00Obras e Instalações 17.388,00Royalties/ Fundo Especial

Total do Projeto / Atividade R$ 17.388,00

2049 MANUTENÇÃO VIAS URBANAS

33903.0.0.1.00.00Material de Consumo 11.535,50Royalties/ Fundo Especial

Total do Projeto / Atividade R$ 11.535,50

2050 GESTÃO DAS AÇÕES DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA

33903.0.0.1.00.00Material de Consumo 8,30Royalties/ Fundo Especial

33903.9.0.0.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 0,74Royalties/ Fundo Especial

Total do Projeto / Atividade R$ 9,04

2084 MANUTENÇÃO DA SEC. DE INFRA-ESTR. E SERV. PÚBLICOS

33903.0.0.1.00.00Material de Consumo 332,70Royalties/ Fundo Especial

33903.9.0.0.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 209.469,00Royalties/ Fundo Especial

Total do Projeto / Atividade R$ 209.801,70

Total da Unidade  R$ 238.734,24

02.02.014 SEC MUN DE DESEN. AGRIC. ECON. E MEIO AMBIENTE

1004 EXTENSÃO RURAL E MEIO AMBIENTE

44905.2.0.0.00.00Equipamentos e Material Permanente 1.000,00Royalties/ Fundo Especial

Total do Projeto / Atividade R$ 1.000,00

1019 CONSTRUÇÃO E RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS

33903.9.0.0.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 500,00Royalties/ Fundo Especial

Total do Projeto / Atividade R$ 500,00

2016 MANUTENÇÃO DO MERCADO MUNICIPAL

33903.0.0.1.00.00Material de Consumo 1.849,78Royalties/ Fundo Especial

Total do Projeto / Atividade R$ 1.849,78

2086 MANUTENÇÃO DA SEC. DESENV. AGRÍC. ECONOM. E MEIO AMBIENTE

33903.0.0.1.00.00Material de Consumo 5.001,00Royalties/ Fundo Especial

33903.9.0.0.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 54,88Royalties/ Fundo Especial

44905.2.0.0.00.00Equipamentos e Material Permanente 1.593,05Royalties/ Fundo Especial

Total do Projeto / Atividade R$ 6.648,93

Total da Unidade  R$ 9.998,71

Página 3 de 4

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D5AA6AD3C8506A13F2A91A6278C0E2CB



segunda-feira, 9 de maio de 2016  |  Ano VII - Edição nº 00577 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

AV. DR. Otavio de Araújo, 44

Centro

13.824.248/0001-19

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO

TEODORO SAMPAIO - BA

CNPJ:

Dotações Anuladas

 

   

02.03.008 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

2069 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

31901.3.0.0.01.00Obrigações Patronais 21.287,62Rec. de Imp. e transf. de Impostos - Saude 15%

33903.5.0.0.00.00Serviços de Consultoria 8.800,00Rec. de Imp. e transf. de Impostos - Saude 15%

Total do Projeto / Atividade R$ 30.087,62

Total da Unidade  R$ 30.087,62

02.03.009 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

2019 GESTÃO AÇÕES AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE - ACS

31901.3.0.0.01.00Obrigações Patronais 23.145,31Transf. de Recursos do SUS

Total do Projeto / Atividade R$ 23.145,31

Total da Unidade  R$ 23.145,31

329.643,57Valor Total Anulado R$

 

 

Artigo 3º - Revogadas as disposições em contrário, o presente decreto entra em vigor na data de sua publicação.

TEODORO SAMPAIO, Decreto Nº 08, de 1 de Março de 2016

AKIRA SUGA

Prefeito

CPF 103.646.926-34

Página 4 de 4

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D5AA6AD3C8506A13F2A91A6278C0E2CB



segunda-feira, 9 de maio de 2016  |  Ano VII - Edição nº 00577 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

AV. DR. Otavio de Araújo, 44

Centro

13.824.248/0001-19

O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere  a Lei 

municipal em vigor,

D E C R E T A:

Artigo 1º -

Abre crédito Suplementar no valor total de  52.062,38 

(Cinquenta e Dois Mil e Sessenta e Dois Reais e Trinta e Oito 

Centavos), para fins que se especifíca e da outras 

providências.

Decreto Nº 09, de 1 de Março de 2016

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO

TEODORO SAMPAIO - BA

CNPJ:

Fica aberto crédito Suplementar as seguintes dotações orçamentárias:

Dotações Suplementadas

 

   

02.02.005 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

2077 MANUT. SECRET. MUNICIPAL DE ADM. E FINANÇAS

33903.0.0.1.00.00Material de Consumo 3.085,00Royalties/ Fundo Especial

33903.6.0.0.00.00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 1.360,00Royalties/ Fundo Especial

33903.9.0.0.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 16.560,42Royalties/ Fundo Especial

Total do Projeto / Atividade R$ 21.005,42

8888 ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO

33904.7.0.0.00.00Obrigações Tributárias e Contributivas 5.511,56Royalties/ Fundo Especial

Total do Projeto / Atividade R$ 5.511,56

Total da Unidade  R$ 26.516,98

02.02.010 SECRETARIA MUNIC DE INFRA ESTRUTURA E SERV PÚBLICO

2049 MANUTENÇÃO VIAS URBANAS

33903.0.0.1.00.00Material de Consumo 15.106,00Royalties/ Fundo Especial

Total do Projeto / Atividade R$ 15.106,00

2084 MANUTENÇÃO DA SEC. DE INFRA-ESTR. E SERV. PÚBLICOS

33903.9.0.0.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 2.200,00Royalties/ Fundo Especial

Total do Projeto / Atividade R$ 2.200,00

Total da Unidade  R$ 17.306,00

02.02.014 SEC MUN DE DESEN. AGRIC. ECON. E MEIO AMBIENTE

2086 MANUTENÇÃO DA SEC. DESENV. AGRÍC. ECONOM. E MEIO AMBIENTE

33903.0.0.1.00.00Material de Consumo 3.600,00Royalties/ Fundo Especial

Total do Projeto / Atividade R$ 3.600,00

Total da Unidade  R$ 3.600,00

02.02.015 SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE TURISMO E LAZER

2012 INCENTIVO E APOIO AO ESPORTE

33903.0.0.1.00.00Material de Consumo 4.639,40Royalties/ Fundo Especial

Total do Projeto / Atividade R$ 4.639,40

Total da Unidade  R$ 4.639,40

52.062,38Valor Total Suplementado R$

Artigo 2º -As despesas decorrentes da abertura do presente crédito suplementar, serão cobertas com recursos de que trata o Artigo

43 parágrafo 1º da Lei Federal Nº 4.320/64, Inciso III.

Suplementação por excesso de arrecadação II - R$ 52.062,38Inciso: 

Página 1 de 2

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D5AA6AD3C8506A13F2A91A6278C0E2CB



segunda-feira, 9 de maio de 2016  |  Ano VII - Edição nº 00577 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

AV. DR. Otavio de Araújo, 44

Centro

13.824.248/0001-19

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO

TEODORO SAMPAIO - BA

CNPJ:

Artigo 3º - Revogadas as disposições em contrário, o presente decreto entra em vigor na data de sua publicação.

TEODORO SAMPAIO, Decreto Nº 09, de 1 de Março de 2016

AKIRA SUGA

Prefeito

CPF 103.646.926-34

Página 2 de 2

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D5AA6AD3C8506A13F2A91A6278C0E2CB



segunda-feira, 9 de maio de 2016  |  Ano VII - Edição nº 00577 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

AV. DR. Otavio de Araújo, 44

Centro

13.824.248/0001-19

O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere  a Lei 

municipal em vigor,

D E C R E T A:

Artigo 1º -

Abre crédito Suplementar no valor total de  6.675,00 (Seis Mil e 

Seiscentos e Setenta e Cinco Reais), para fins que se 

especifíca e da outras providências.

Decreto Nº 10, de 1 de Março de 2016

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO

TEODORO SAMPAIO - BA

CNPJ:

Fica aberto crédito Suplementar as seguintes dotações orçamentárias:

Dotações Suplementadas

 

   

02.02.006 SECRETARIA MUN DE EDUCAÇÃO E CULTURA

2078 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES CULTURAIS

33903.9.0.0.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 6.675,00FCBA - Fundo de Cultura Estado da Bahia

Total do Projeto / Atividade R$ 6.675,00

Total da Unidade  R$ 6.675,00

6.675,00Valor Total Suplementado R$

Artigo 2º -As despesas decorrentes da abertura do presente crédito suplementar, serão cobertas com recursos de que trata o Artigo

43 parágrafo 1º da Lei Federal Nº 4.320/64, Inciso III.

Suplementação por superávit I - R$ 6.675,00Inciso: 

Artigo 3º - Revogadas as disposições em contrário, o presente decreto entra em vigor na data de sua publicação.

TEODORO SAMPAIO, Decreto Nº 10, de 1 de Março de 2016

AKIRA SUGA

Prefeito

CPF 103.646.926-34

Página 1 de 1

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D5AA6AD3C8506A13F2A91A6278C0E2CB


		2016-05-09T11:36:54-0300




